

Bekanntgabe der Einladung

- Sitzung des Hauptausschusses
- am Donnerstag, den 19.10.2023 um 19:00 Uhr
- Rathauskeller, Markt 1-2, Stadt Wanzleben

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Abstimmung über die Niederschrift (öffentlicher Teil) vom 05.09.2023
- 4 Einwohnerfragestunde
- Feststellung des Jahresabschlusses der Wohnungsbaugesellschaft Wanzleben mbH für das Geschäftsjahr 2022 Vorlage: 375/BM/19-24
- Verwendung Jahresergebnis 2022 der Wohnungsbaugesellschaft Wanzleben mbH Vorlage: 376/BM/19-24
- 7 Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates der Wohnungsbaugesellschaft Wanzleben mbH für das Geschäftsjahr 2022 Vorlage: 377/BM/19-24
- 8 Neubesetzung des Aufsichtsrates der Wohnungsbaugesellschaft Wanzleben mbH Vorlage: 380/BM/19-24
- Änderung der Satzung zur Entschädigung für ehrenamtlich Tätige der Stadt Wanzleben - Börde Vorlage: 373/BM/19-24
- 10 Abberufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Eggenstedt Vorlage: 378/BM/19-24

11 Zusätzliche Mittel während der vorläufigen Haushaltsführung in der Haushaltsstelle 2.1.1.10.524100 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Grundschulen)

Vorlage: 379/BM/19-24

- **12** Annahme einer Geldspende für die 1135 Jahrfeier in Klein Rodensleben Vorlage: 059/HA/19-24
- 13 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des Hauptausschusses

Nichtöffentlicher Teil

- 14 Abstimmung über die Niederschrift (nichtöffentlicher Teil) vom 05.09.2023
- 15 Information zur Ansiedlung INTEL
- 16 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des Hauptausschusses

gez. Thomas Kluge Bürgermeister